
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία A. 1278/2019 από-
φασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. με θέμα: «Τρο-
ποποίηση, συμπλήρωση και κωδικοποίηση της 
υπό στοιχεία ΠΟΛ 1212/2015 απόφασης Γ.Γ.Δ.Ε. 
(Β’  2120) - Χορήγηση εκπτώσεων, μειώσεων και 
αναστολής πληρωμής στον Ενιαίο Φόρο Ιδιοκτη-
σίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.)» (Β’ 3007 και Β’ 3129).

2 Διαδικασία για τη χορήγηση της έκπτωσης των 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 7 του ν.  4223/2013 
(Α’ 287), κατά την υποβολή δηλώσεων Ενιαίου Φό-
ρου Ιδιοκτησίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1057  (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία A. 1278/2019 

απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. με θέμα: 

«Τροποποίηση, συμπλήρωση και κωδικοποίη-

ση της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1212/2015 απόφασης 

Γ.Γ.Δ.Ε. (Β’ 2120) - Χορήγηση εκπτώσεων, μειώσε-

ων και αναστολής πληρωμής στον Ενιαίο Φόρο 

Ιδιοκτησίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.)» (Β’ 3007 και 

Β’ 3129) .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1):
α) Τα άρθρα 1 έως 8 του ν. 4223/2013 «Ενιαίος Φόρος 

Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 287) και 
ειδικότερα την παρ. 7 του άρθρου 7,

β) τον Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022, 
Α’206), εφεξής ΚΦΔ,

γ) τον ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

δ) το άρθρο 23 του ν. 3427/2005 «Φόρος προστιθέμε-
νης αξίας στις νέες οικοδομές, μεταβολές στη φορολογία 
κεφαλαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 312),

ε) το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνί-
ας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα 
το άρθρο 7, την παρ. 1 του άρθρου 14 και το άρθρο 41 
αυτού,

στ) την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2) την υπό στοιχεία A. 1278/2019 απόφαση του Δι-
οικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Τροποποίηση, συμπλήρωση και 
κωδικοποίηση της ΠΟΛ 1212/2015 απόφασης Γ.Γ.Δ.Ε. 
(Β’ 2120) - Χορήγηση εκπτώσεων, μειώσεων και αναστο-
λής πληρωμής στον Ενιαίο Φόρο Ιδιοκτησίας Ακινήτων 
(ΕΝ.Φ.Ι.Α.)» (Β’ 3007 και Β’ 3129).

3) Την υπ’ αρ. 1/20-01-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν.  4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’  αρ. 39/3/
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της 
Α.Α.Δ.Ε. και υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) 
του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων».

4) Την ανάγκη μηχανογραφικής διαχείρισης των δη-
λώσεων ΕΝ.Φ.Ι.Α. μετά τις τροποποιήσεις της σχετικής 
νομοθεσίας.

5) Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον Προϋπολογισμό της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Το τέταρτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 2 της 

υπό στοιχεία Α. 1278/2019 απόφασης του Διοικητή της 
Α.Α.Δ.Ε., αντικαθίσταται ως εξής:

«Το συνολικό φορολογητέο εισόδημα προσδιορίζε-
ται από το άθροισμα του καθαρού εισοδήματος, όπως 
προκύπτει από τα ποσά που λαμβάνονται υπόψη για 
τον προσδιορισμό του εισοδήματος των κωδικών του 
Πίνακα 4, των κωδικών των περιπτώσεων 2, 3, 4, 5, 6, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2844

29089



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29090 Τεύχος B’ 2844/27.04.2023

9, 10 και 17 του Πίνακα 6 και από τo ποσό της προστι-
θέμενης διαφοράς αντικειμενικής δαπάνης, όπου αυτή 
εφαρμόζεται, της δήλωσης ή δηλώσεων φορολογίας 
εισοδήματος του τελευταίου φορολογικού έτους, για 
το οποίο έχει λήξει κατά τον χρόνο φορολογίας η προθε-
σμία υποβολής της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4172/2013 και κάθε άλλη 
συναφή κείμενη διάταξη.».

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση αυτή ισχύει για τον ΕΝ.Φ.Ι.Α. 

έτους 2023 και επομένων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Απριλίου 2023

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 1058 (2)
Διαδικασία για τη χορήγηση της έκπτωσης των 

παρ. 1 και 2 του άρθρου 7 του ν.  4223/2013 

(Α’ 287), κατά την υποβολή δηλώσεων Ενιαίου Φό-

ρου Ιδιοκτησίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.) έτους 2023. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1):
α) Τα άρθρα 1 έως 8 του ν. 4223/2013 «Ενιαίος Φόρος 

Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 287) και 
ειδικότερα την παρ. 7 του άρθρου 7,

β) τον Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022, 
Α’206), εφεξής ΚΦΔ,

γ) τον ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

δ) το άρθρο 23 του ν. 3427/2005 «Φόρος προστιθέμε-
νης αξίας στις νέες οικοδομές, μεταβολές στη φορολογία 
κεφαλαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 312),

ε) το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επεί-
γουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα του άρθρου 7, 
της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού,

στ) την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2) α) Την υπό στοιχεία ΠΟΛ 1011/2015 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Καθο-
ρισμός οργάνου της Φορολογικής Διοίκησης και ορισμός 
διαδικασίας για την αποδοχή και εκκαθάριση εκπρόθε-
σμων τροποποιητικών δηλώσεων Ενιαίου Φόρου Ιδιο-
κτησίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.)» (Β’ 56),

β) Την υπό στοιχεία ΠΟΛ 1212/2015 απόφαση Γ.Γ.Δ.Ε. 
με θέμα «Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων (ΕΝ.Φ.Ι.Α.): 
Διαδικασία χορήγησης εκπτώσεων, μειώσεων και ανα-
στολής πληρωμής» (Β’ 2120),

γ) Την υπό στοιχεία A. 1278/2019 απόφαση του Διοι-
κητή της Α.Α.Δ.Ε. με θέμα «Τροποποίηση, συμπλήρωση 
και κωδικοποίηση της ΠΟΛ 1212/2015 απόφασης Γ.Γ.Δ.Ε. 
(Β’ 2120) - Χορήγηση εκπτώσεων, μειώσεων και αναστο-
λής πληρωμής στον Ενιαίο Φόρο Ιδιοκτησίας Ακινήτων 
(ΕΝ.Φ.Ι.Α.)» (Β’ 3007 και Β’3129).

3) Την υπ’ αρ. 1/20-01-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 
39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ.  689) του Συμβουλίου Δι-
οίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-01-2020 του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

4) Την ανάγκη μηχανογραφικής διαχείρισης των δη-
λώσεων ΕΝ.Φ.Ι.Α. μετά τις τροποποιήσεις της σχετικής 
νομοθεσίας, ώστε να αντιμετωπίζονται με ομοιόμορφο 
τρόπο οι φορολογούμενοι που υποβάλλουν δηλώσεις 
στοιχείων ακινήτων έτους 2023 ως προς την εξέταση 
των κριτηρίων χορήγησης της έκπτωσης των παρ. 1 και 
παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 4223/2013.

5) Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον Προϋπολογισμό της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Δηλώσεις στοιχείων ακινήτων, αρχικές ή τροπο-

ποιητικές, που υποβάλλονται για το έτος 2023 μετά την 
πρώτη κεντρική εκκαθάριση, σύνθεση δηλώσεων και 
έκδοση πράξεων διοικητικού προσδιορισμού ΕΝ.Φ.Ι.Α. 
του έτους αυτού, υποβάλλονται εμπρόθεσμα μέχρι και 
τη λήξη της προθεσμίας που προβλέπεται στο δεύτερο 
εδάφιο της περίπτωσης ε της παρ. 3 του άρθρου 6 του 
ν. 4223/2013, ήτοι μέχρι και την 30ή Ιουνίου 2023. Για 
τις δηλώσεις αυτές εκδίδεται κεντρικά από τη Γενική Δι-
εύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) της 
Α.Α.Δ.Ε. πράξη διοικητικού προσδιορισμού ΕΝ.Φ.Ι.Α. και 
ο φόρος υπολογίζεται σε ισόποσες μηνιαίες δόσεις μέ-
χρι και την 29η Φεβρουαρίου 2024, όπως ορίζεται στην 
ίδια διάταξη. Κατά την έκδοση της πράξης διοικητικού 
προσδιορισμού ΕΝ.Φ.Ι.Α. του προηγούμενου εδαφίου, 
λαμβάνεται υπόψη το ποσοστό της έκπτωσης που έχει 
χορηγηθεί με την πρώτη εκδοθείσα πράξη διοικητικού 
προσδιορισμού του φόρου, σύμφωνα με τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 7 του ν. 4223/2013, και το ποσό της έκπτω-
σης που προκύπτει δεν υπερβαίνει το ποσό της έκπτω-
σης που έχει χορηγηθεί με την πρώτη εκδοθείσα πράξη 
διοικητικού προσδιορισμού του φόρου.

2. Μετά τη λήξη της προθεσμίας που προβλέπεται στο 
δεύτερο εδάφιο της περ. ε’ της παρ. 3 του άρθρου 6 του 
ν. 4223/2013, πραγματοποιείται νέα κεντρική εκκαθάρι-
ση του ΕΝ.Φ.Ι.Α. για το έτος αυτό από τη Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ., με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29091Τεύχος B’ 2844/27.04.2023

βάση την περιουσιακή κατάσταση των φορολογουμέ-
νων, όπως αυτή έχει διαμορφωθεί κατά την ημερομη-
νία της λήξης της ανωτέρω προθεσμίας. Εφόσον από 
τις υποβληθείσες δηλώσεις της παρ. 1 της παρούσας 
απόφασης προκύπτουν νέοι δικαιούχοι έκπτωσης ή με-
γαλύτερο ποσό ή ποσοστό έκπτωσης, σύμφωνα με τις 
παρ. 1 και 2 του άρθρου 7 του ν. 4223/2013, εκδίδεται νέα 
πράξη διοικητικού προσδιορισμού ΕΝ.Φ.Ι.Α. Το ποσό της 
έκπτωσης χορηγείται με βάση την τελευταία εκδοθείσα 
πράξη διοικητικού προσδιορισμού του φόρου. Ο φόρος 
υπολογίζεται σε ισόποσες μηνιαίες δόσεις μέχρι και την 
29η Φεβρουαρίου 2024.

3. Κατά την υποβολή εκπρόθεσμων τροποποιητικών 
δηλώσεων για το έτος 2023 από τους φορολογουμέ-
νους στους οποίους έχει ήδη χορηγηθεί ποσοστό έκ-
πτωσης σύμφωνα με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 7 του 
ν. 4223/2013, εκδίδεται πράξη διορθωτικού προσδιο-
ρισμού του φόρου στην οποία λαμβάνεται υπόψη το 

ποσοστό της έκπτωσης που έχει χορηγηθεί με την τε-
λευταία εκδοθείσα πράξη διοικητικού προσδιορισμού. 
Το ποσό της έκπτωσης που προκύπτει δεν μπορεί να 
υπερβαίνει το ποσό της έκπτωσης που έχει χορηγηθεί 
με την τελευταία εκδοθείσα πράξη διοικητικού προσδι-
ορισμού του φόρου.

Άρθρο 2
Η παρούσα απόφαση ισχύει για τον ΕΝ.Φ.Ι.Α. έτους 

2023. Κάθε προηγούμενη απόφαση που ρυθμίζει τα ίδια 
θέματα παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Απριλίου 2023

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29092 Τεύχος B’ 2844/27.04.2023

*02028442704230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-28T01:15:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




